平成２１年１月３０日
各  位

会 社 名：株 式 会 社 京 写
代表者名：代表取締役社長 児嶋雄二

                                       （ＪＡＳＤＡＱコード番号:６８３７）
問合せ先：取締役経営企画・管理統轄 桃井 茂
電話番号：０７５－６３１－３２９２

連結子会社の解散および清算ならびに特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成２１年１月３０日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会社メタックス

を解散し清算する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由
  株式会社メタックスは、平成元年３月設立以降、当社グループの子会社としてメタルマスクおよびシルクスクリ

ーンの製造及び販売を主な事業とし、一部当社にも製品を販売しておりましたが、グループ経営効率の改善を目的

として、本年３月末日を以って同社事業を当社に全面的に移管し、清算することといたしました。

２．当該連結子会社の概要
 ①商 号  株式会社 メタックス
 ②代 表 者  竹本 譲
 ③本 店 所 在 地  京都府京都市伏見区横大路三栖山城屋敷町１０４番地２
 ④設 立 年 月 日  平成元年３月１日
   ⑤主な事業内容  メタルマスク及びシルクスクリーン製造・販売
 ⑥資 本 金 の 額  １０百万円
 ⑦発行済株式総数  １００株
 ⑧純 資 産  ８百万円（平成20年１月31日現在）
 ⑨総 資 産  ７２百万円（平成20年１月31日現在）
 ⑩事業年度の末日  １月３１日
 ⑪従 業 員 数  ６名
 ⑫株 主 構 成  株式会社京写  ６７．０％
            竹本 譲     ２５．０％
          竹本 陽子    ８．０％
         ⑬過去３年間の業績
                                                          (単位：百万円)

 平成18年１月期 平成19年１月期 平成20年１月期
売上高 １１７ １０２ １０６
営業利益 △７ △１ △０
経常利益 △８ △２ △１
当期純利益 △７  △３ △１

    ⑭当社との関係
     人的関係 役員の兼任 ２名
     取引関係 当社取扱製品の一部を製造・販売

３．解散の日程（予定）
  平成２１年３月３１日  清算決議、メタックス事業を当社に移管
  平成２１年４月     清算手続き開始
  平成２１年６月     清算結了

４．今後の見通し
   本日１月３０日付けで発表の「平成21年３月期第３四半期決算短信」、ならびに「（平成21年３月期）業績予

想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、現時点で見込まれる清算に伴う損失概算額７０百万円を平成21
年３月期第３四半期、ならびに平成21年３月期通期の業績予想値に特別損失として織り込んでおります。
又、個別業績におきましても、同様に１８百万円の損失概算額を特別損失に織り込んでおります。

以上